REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº   500,  DE 2003

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 165, inciso IV da XI Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado o Senhor Diretor-Presidente da EMPLASA – Empresa Paulista de Planejamento Metropolitano, Dr. Marcos Camargo Campagnone, para que informe, no prazo constitucional, o valor despendido com publicidade em geral e comunicação social nos exercícios de  2002 e 2003, e os principais prestadores destes serviços.

JUSTIFICATIVA

A presente iniciativa servirá à instrumentalização da atividade parlamentar fiscalizatória, servindo de meio para a coleta de dados importantes sobre a aplicação das verbas públicas.

Sala das Sessões, em 13/11/2003

a) ANTONIO MENTOR

Sistema SPL - Originalidade: 46314 -061103202400693